[image: image1.jpg]

__07.06.2024_г. №_347_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА №797
В соответствии с пунктами 3.1, 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Положением о бюджетном процессе в Осинском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Осинского муниципального района от 27 ноября 2019 года N14, руководствуясь   частью 4 статьи 55  Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Осинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Осинского муниципального района от 13 декабря .2023 года №797, следующие изменения:
1.1. добавить строки:
	104
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Осинского муниципального района Иркутской области

	104
	 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	104
	 1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	104
	 1 16 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	104
	 1 16 10081 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	104
	 1 16 10082 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	104
	 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального района

	104
	 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2. Приложение 1 к Постановлению администрации Осинского муниципального района от 13.12.2023 года №797 изложить в новой редакции. Приложение 1.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Осинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда», а также разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального  района.

5. Контроль за  выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

          Мэр Осинского муниципального района
В.М. Мантыков
Подготовил:                                                                                       М.Ю. Бадашкеева
Согласовано:                                                                                     Б.М. Хошхоев
                                                                                                 Г.С. Бардамов